1

Проспект Академика Лаврентьева, 3, Новосибирск, 630090

Для телеграмм: Новосибирск-55, Неорганика

Телефон: (383) 330-95-15. Факс: (383) 330-94-89

E-mail:  spectr@niic.nsc.ru ,   http://www.niic.nsc.ru

ПРОТОКОЛ

От 14 октября 2015 г.        № 13

Д.х.н. Федин В.П. (02.00.01)   д.х.н. Ларионов С.В. (02.00.01)

д.х.н. Басова Т.В. (02.00.04)   д.ф.-м.н. Борисов С.В. (02.00.04)

д.х.н. Васильева И.Г. (02.00.04)    д.ф.-м.н. Надолинный В.А. (02.00.04)

д.ф.-м.н. Козлова С.Г. (02.00.04)    д.ф.-м.н. Громилов С.А. (02.00.04)

д.х.н. Игуменов И.К. (02.00.01)    д.х.н. Морозова Н.Б. (02.00.04)

д.х.н. Булавченко А.И. (02.00.02)    д.х.н. Баковец В.В (02.00.04)

д.х.н. Миронов И.В. (02.00.02)    д.х.н. Миронов Ю.В. (02.00.01)

д.х.н. Колесов Б.А. (02.00.04)     д.х.н. Наумов Н.Г. (02.00.01)

д.х.н. Соколов М.Н. (02.00.01)    д.х.н. Сидельников В.Н. (02.00.02)

д.х.н. Романенко Г.В. (02.00.04)    д.х.н. Шуваева О.В. (02.00.02)

д.ф.-м.н. Романенко А.И. (02.00.04)   д.х.н. Шубин Ю.В. (02.00.04)

д.ф.-м.н. Цыбуля С.В. (02.00.04)    д.х.н. Федоров В.Е. (02.00.01)

д.ф.-м.н. Федин М.В. (02.00.04)   д.х.н. Фадеева В.П. (02.00.02)

всего 26 человек из 33 членов диссертационного совета в том числе: 7 докторов наук

по специальности  02.00.01 – неорганическая химия и 14 докторов наук по специальности  02.00.04

– физическая химия.

+

1. СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата химических наук

по специальностям 02.00.01 – неорганическая химия и 02.00.04 – физическая химия

Мартыновой Светланы Анатольевны (ИНХ СО РАН) «Синтез и исследование соединений-

предшественников металлических рутений-содержащих систем с Pt, Ir, Os, Re, Cu». Научные

руководители д.х.н., профессор Коренев Сергей Васильевич и к.х.н. Филатов Евгений Юрьевич.

Официальные оппоненты:

– д.х.н. Исупов Виталий Петрович, ФГБУН Институт химии твердого тела и механохимии СО

РАН, г. Новосибирск;

 – к.х.н. Тимошкин Алексей Юрьевич, Санкт-Петербургский государственный университет, г.

Санкт-Петербург.

Ведущая организация:

ФГБУН Институт общей и неорганической химии им. Н.С. Курнакова РАН, г. Москва.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ НЕОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ им. А.В. Николаева

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИНХ СО РАН)

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ

Д 003.051.01

2